
 

 
 

C O P I A  
__________ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
Numero  59   Del  27-05-25  
 

 
 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventisette del mese di maggio alle ore 11:20, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

Capittini Niccolo' SINDACO P 
BECCARIA AMBROGIA VICE SINDACO P 
ROSSANIGO LUIGI ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor Capittini Niccolo' in qualità di SINDACO assistito dal Vice 
Segretario Signor  Angela Giovanna Natale 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S   
 
 
PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del servizio Interessato 
Capittini Niccolo' 

 
 
PARERE:  Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
 
   

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
F.to Montini Serena 

 
 
 
  

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL 
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO 2025. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 27-05-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 06/05/2025, esecutiva, con la 
quale sono state date definite le linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte 
pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo integrativo di destinazione delle 
risorse decentrate per l’anno 2025; 
 
VISTA la pre-intesa di contratto collettivo integrativo sottoscritta in data 06/05/2025 
dal Presidente della delegazione di parte pubblica e dalla delegazione di parte sindacale; 
 
DATO ATTO che è stato chiesto all’Organo di revisione contabile di esprimere il 
parere sull’allegata pre-intesa di C.C.D.I. di destinazione delle risorse decentrate per 
l’anno 2025 e che tale Organo ha espresso l’allegato parere favorevole; 
 
RITENUTO di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica 
alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2025 di 
destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2025; 
 
VISTI: 
- il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei servizi; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- il CCNL Funzioni Locali 16/11/2022; 
- il D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- la determinazione n. 33/2025 del responsabile del Servizio Finanziario di costituzione 

del fondo risorse decentrate per l’anno 2025; 
 
ACQUISITI: 

- il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa, espresso dal Sindaco, 
ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del TUEL n. 267/2000; 

 
- il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del TUEL 
D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi favorevoli, espressi ai sensi di legge 
 

DELIBERA 
 
DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2025, 
nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

Con voti unanimi favorevoli, espressi ai sensi di legge, stante l’urgenza di provvedere  
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 27-05-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 
 

Il SINDACO      il Vice Segretario 
F.to Capittini Niccolo'    F.to  Angela Giovanna Natale 

 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune dal giorno 04-06-2025, ai sensi dell’art.124 del T.U.L.C.P. n. 267/2000 per rimanervi 
15 giorni consecutivi 

Il Vice Segretario 
      F.to  Natale Angela Giovanna 
 

____________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 27-05-25 . 

 
Il Vice Segretario 

      F.to  Natale Angela Giovanna 
 
 

____________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
 
                                                                                       Il Vice Segretario         
                                                                                      Natale Angela Giovanna 


